
令和４年２月８日 

保護者の皆様 

長井市立致芳小学校 

校   長  鈴木 義明 

ＰＴＡ会長  牛澤 栄一 

 

 

授業参観中止のお知らせ 
 

 

厳冬の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃、学校教育活動並びにＰＴＡ活動に対しまして、多大なる御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、山形県では、新型コロナウイルス感染症の再拡大により、一部地域を対象にまん延防止等重点措置が

適用されました。学校ではこのことを受け、感染リスクの高い活動を縮小し、防止対策を徹底しての教育活動

を行っているところですが、感染者も連日増加していることから、2/18（金）にご案内しておりました授業参

観を中止することといたしました。 

また、同日に予定しておりました学年部会総会等につきましても、感染症の先行きが不透明な現状、並び

に、ご出席いただく保護者の皆様の健康と安全を考慮し、紙面での報告とさせていただきます。 

なお、2/24（木）に予定しておりましたＰＴＡ常任委員会、専門部会、委員会につきましても、対応につい

て事務局で協議し、改めて皆様にお知らせする予定です。 

保護者の皆様には、お子さまの教育環境に触れていただく大変貴重な機会であることを承知しております。

子ども達の学びの様子については、学校ブログの方で引き続き公開していきます。 

このような社会的状況につき、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

長井市立致芳小学校ブログ  

http://samidare.jp/chihoushou/ 


